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بیش از سه هزار روستا اینترنت پر سرعت ندارند
وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات گفت: بیش 
از سه هزار روستا هنوز به شبکه ملی اطلاعات 

و اینترنت پرسرعت دست نیافته اند.
عیسی زارع پور وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در 
یکی از پیام رسان های بومی در پاسخ به یکی از کاربران 
در خصوص عدم وجود اینترنت در برخی روستاها از جمله 
روســتای عشایری چاه ســتاره بخش روداب خراسان 
رضوی گفت: با وجود اینکه از ابتدای دولت تاکنون بیش 

از ۴ هزار و ۲۰۰ روستای جدید بالای بیست خانوار به شبکه ملی اطلاعات و اینترنت پرسرعت 
متصل شده اند، هنوز بیش از سه هزار روستا باقی مانده است.

وی افزود: روستای عشایری چاه ســتاره بخش روداب خراسان رضوی یکی از روستاهایی 
اســت که هنوز به اینترنت پرسرعت و شبکه ملی اطلاعات متصل نشده که انشاالله تا پایان 

پاییز انجام خواهد شد.

 ایرپادهای آینده مشکلات شنوایی 
و دمای بدن را می سنجند

ارائه  اپل  ایرپادهــای  ویژگی جدیدی برای 
می شود تا کاربر بتواند مشکلات شنوایی خود 
را کنترل کند و از سوی دیگر دمای بدنش را 

بسنجد.
برخــی از ایرپادهای آتی اپل یک ویژگی ســلامت 
شنوایی جدید را دریافت خواهند کرد که iOS ۱۷ نیز 
از آن پشــتیبانی می کند. با کمک این ویژگی فرد می 
تواند مشکلات شنوایی خود را بررسی کند و همچنین 

دمای بدنش را از طریق کانال گوش بسنجد. مارک گرومن از خبرگزاری بلومبرگ در گزارشی 
این ویژگی را فاش کرده است. او همچنین فاش کرده هدفون های جدید اپل درگاه یو اس بی 
سی خواهند داشت و شرکت تصمیم دارد مدل های ایرپاد پرو و ایرپاد پرومکس را عرضه کند. 
اما به اعتقاد او سخت افزار جدید به زودی عرضه نخواهد شد. ایرپادها هم اکنون از آئودیوگرام ها 
پشتیبانی می کند. آئودیو گرام در حقیقت پروفایل صوتی است که به ایرپاد نشان می دهد شنوایی 
فرد در کجا ممکن است ضعیف باشد تا گجت بتواند خود را با توانایی های شنوایی کاربر تنظیم 

کند. هم اکنون کاربر می تواند با استفاده از اپ Mimi یک آئودیوگرام ایجاد کند.
 »۷۵tایربادهای بی سیم دیگر قابلیت های مشابهی نیز دارند. به عنوان مثال ایرباد »جبرا الیت
در سال ۲۰۲۰ میلادی ویژگی را به نام »مای ساوند« افزود که پس از پخش موسیقی های 
مختلف در هر گوش ، پروفایل های صوتی شخصی سازی شده را ایجاد می کرد. »ناتینگ ایر۲« 
نیز با تست شنوایی مخصوص و قابلیت ایجاد پروفایل صوتی در سال جاری میلادی عرضه شد.
به گفته گرومن، حال که سازمان غذا و داروی آمریکا فروش سمعک بدون نسخه را تایید کرده، 
اپل مشغول بررسی موقعیت عرضه ایرپاد به عنوان سمعک است. اپل همچنین در حال بررسی 

موقعیت ایرپادها به عنوان سمعک است.

 تجلیل از چهار چهره فرهنگی و هنری
 در هشتمین »جایزه هنری غدیر«

هشتمین جایزه هنری غدیر با تجلیل از چهار 
چهره برجسته فرهنگی و هنری در پردیس 

تئاتر تهران برگزار می شود.
به گــزارش پایگاه خبری تحلیلــی فرهنگ و هنر، 
هشتمین جایزه هنری غدیر عصر یکشنبه ۱۸ تیرماه 
به همت سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران در 

پردیس تئاتر تهران برگزار می شود. 
این جایزه نکوداشت هنرمندانی است که در حوزه زنده 

نگه داشتن عنوان غدیر و ترویج نگاه و سیره امیرالمومنین علی)ع( شاخص هستند و چهره هایی 
همچون داوود میرباقری خالق ســریال امام علی )ع(، فرهاد فخرالدینی موسیقیدان و رهبر 
ارکستر، محمد معتمدی خواننده، سید مهدی شجاعی محقق و نویسنده، صدیق تعریف خواننده 
موسیقی سنتی، حمید عجمی خوشنویس و مبدع خط معلی، داریوش ارجمند ایفاگر نقش مالک 
اشتر در سریال امام علی)ع(، عبدالله اسکندری طراح و چهره پرداز، محمد اصفهانی آهنگساز و 
خواننده و غلامرضا سازگار شاعر و مداح اهل بیت)ع( بخشی از چهره های مطرحی هستند که 

در هفت دوره پیشین از آنها تقدیر شده است.
علاقه مندان برای حضور در این مراسم می توانند ساعت ۲۰ روز یکشنبه ۱۸ تیرماه به پردیس 
تئاتر تهران در بزرگراه امام علی)ع(، اتوبان شهید محلاتی شرق، خیابان شهید شاه آبادی جنوبی، 

بعد از میدان مالک اشتر، خیابان بقایی مراجعه کنند.

وارونه دمیدن شیپور همدلی میان مجلس با دولت
ادامه از صفحه یک

خلاء نظارتی مجلس با دخالت انتصاباتی و امور اجرایی جایگزین شده، البته نفی کننده اقدامات 
خوب مجلس نیستیم ولی اقدامات مثبت وظیفه است چرا برخی بر ضعف ها و ادامه مسیر غلط 
مصرند؟یادمان نرود این مجلس است که باید در راس امور باشد نه نمایندگانی که با دخالت خود در 
انتصابات، مسیر نظارت را مختل کرده و البته در موارد معتنابهی چنین رخ داده و این دخالت های 
نابجا سبب تسری ناکارآمدی در رده های مدیران استانی نیز شده است. برخی نمایندگان که به زعم 
بنده، در این مورد التزام عملی به ولایت فقیه نداشته اند و همواره بر ادامه این مسیر مهرچینی که به 
اشتباه نامش را دلسوزی گذارده اند مصر بودند، وزرا را تهدید به سوال و استیضاح می کنند که نمونه 
اخیر را در مورد وزارت کشور شاهد بوده ایم.نمیدانم که چنین نمایندگان در دوره آتی مجلس تایید 
می شوند یا خیر و یا بین مردم رای داشته باشند اما مردم و شورای محترم نگهبان در پایش رفتار 
نمایندگان از احزاب کمک بگیرند. البته وزیری که قوی است و حرکتش با برنامه و فکر و مبتنی 
بر توانمندی مدیریتی خود است کمتر از یک وزیری که ضعیف تر است زیر بار فشار های بیرونی 
انتصاباتی می رود. نکته مهم این است که حتما دولت باید پذیرای تعامل و همدلی با مجلس در 
مشورت امور بشود اما امر و نهی و تهدید انتصاباتی، دمیدن وارونه شیپور همدلی است.به هرحال 
فصل الخطاب فرمان رهبری است که تکلیف را روشن فرموده اند. نکته دیگر انتخابات تناسبی است 
که باید در بستر وجود احزاب قوی شکل بگیرید این که بگوییم انتخابات تناسبی باشد که احزاب 
قوی بشوند این لطمه به انتخابات است و بعبارتی مردم باید هزینه ناکارآمدی احزاب را بپردازند که 
بخش قابل اعتنایی از علل ضعف احزاب در کشور به عدم حمایت جدی دولت و حاکمیت از احزاب 
بوده اســت و ما را از توسعه فکر محور سیاسی بازداشته است. باید احزاب قوی باشند که بتوانیم 

انتخابات تناسبی برگزار کنیم و احزاب قوی مقدمه انتخابات تناسبی است.

اخبار کوتاه 

 ) آگهی رای هیات قانون تعیین تکلیف وضعیت 
ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی (

برابــر آراء صــادره هیــات تعییــن تکلیــف مســتقر در ثبــت اســناد و امــاک شهرســتان 
ــن  ــذا بدی ــده ل ــد گردی ــل تایی ــان ذی ــارض متقاضی ــه بامع ــات مالکان ــنندج تصرف س
وســیله مشــخصات امــاک در دو نوبــت بــه فاصلــه 15 روز جهــت اطــاع عمــوم آگهــی 
ــان  ــه صــدور ســند مالکیــت متقاضی ــی کــه اشــخاص نســبت ب مــی گــردد. در صورت
ــی و در روســتاها  ــن آگه ــخ انتشــار اولی ــد از تاری ــی توانن اعتراضــی داشــته باشــند م
ــه ایــن اداره تســلیم  ــا مــدت دو مــاه اعتــراض خــود را ب از تاریــخ الصــاق در محــل ت
ــراض  ــلیم اعت ــخ تس ــاه از تاری ــک م ــدت ی ــرف م ــید ظ ــذ رس ــس از اخ ــد و پ نماین
دادخواســت خــود را بــه مرجــع قضایــی تقدیــم و گواهــی اخــذ و تحویــل اداره ثبــت 
ــراض  ــدم وصــول اعت ــور و ع ــدت مذک ــی اســت در صــورت انقضــای م ــد. بدیه نماین
ــع  ــت مان ــند مالکی ــدور س ــد. ص ــد ش ــادر خواه ــررات ص ــق مق ــت طب ــند مالکی س

ــنندج ــت.صادره س ــه دادگاه نیس ــرر ب ــه متض مراجع
ــح صــادره  ــد صال ــرادی  فرزن ــد م ــای محم ــام آق ــه ن ــه ب ــاب خان ــک ب 1-  ششــدانگ ی
ســنندج تحــت پــاک  24508  فرعــی از یــک اصلــی بخــش ده منطقــه 2 ســنندج بــه 
مســاحت ششــدانگ 306/17  متــر مربــع  خریــداری برابــر مبایعــه از خانــواده قهرمانــی به 

آدرس ســنندج روســتای قرادیــان
تاریخ انتشار نوبت اول : 1402/03/30

تاریخ انتشار نوبت دوم : 1402/04/14 
رئیس اداره ثبت منطقه 2 سنندج – هیوا احمدیان 2248

م الف / 1624

آگهی دعوت به افراز
نظــر بــه اینکــه آقــای غــام رضــا پیشــداد برابــر درخواســت وارده بــه شــماره 116/1/1401/7055 مورخــه  
1401/10/17 مبنــی برافــراز ســهمی خــود از ششــدانگ پــاک هــای 2203، 2204، 2205  اصلــی بخــش 3 
ســنندج  را بــه علــت معلــوم نبــودن اقامتــگاه ســایر شــرکاء از طریــق صــدور آگهــی نمــوده  لــذا بدین وســیله 
بــه اســتناد مــاده 6 آئیــن نامــه قانــون افــراز و فــروش امــاک مشــاع به اشــخاصی کــه در پــاک مزبــور ذینفع 
هســتند اعــام مــی دارد کــه افــراز ســهمی خواهــان از پــاک مرقــوم در مورخــه 1402/04/19 روز دوشــنبه 
راس ســاعت 10:30  صبــح در محــل وقــوع ملــک مزبــور بــه عمــل خواهــد آمــد کلیــه افــراد ذینفــع مــی 
تواننــد در تاریــخ ذکــر شــده در محــل حضــور بــه هــم رســانند عــدم حضــور آنــان مانــع از انجــام عملیــات 
افــراز نخواهــد بــود ایــن آگهــی مطابــق مــاده 17 آئیــن نامــه اجرایــی مفــاد اســناد رســمی لازم الاجرا بــه کلیه 

افــراد ذینفــع در آن پــاک ابــاغ و فقــط در یــک نوبــت انتشــار مــی یابــد.
بهنام قباد - رئیس ثبت منطقه یک سنندج 2452

م الف / 1712

رئیس صندوق نوآوری و شکوفایی گفت: از حضور 
شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه های داخلی و 

خارجی حمایت بلاعوض می کنیم. 
دکتر محمدصادق خیاطیان ضمن بازدید از چهارمین نمایشگاه 
و کنفرانس بین المللی شهر هوشمند ایران، از پاویون شرکت های 

دانش بنیان در این نمایشگاه بازدید کرد.
رییس صندوق نوآوری و شکوفایی در حاشیه این بازدید گفت: 
امروزه حوزه شهر هوشمند در دنیا، یکی از حوزه های جدید، جامع 
و بزرگ فناوری تلقی می شــود و حضور گسترده  فناوری های 
متفاوت در این بستر از جمله زمینه های مهم توسعه گونه های 

مختلف فناوری است.
دکتر خیاطیان افزود: در حوزه فناوری های هوشمند می توان به 
زمینه هایی چون اینترنت اشیا، هوش مصنوعی، محاسبات ابری 

و ... اشاره کرد که هر یک از به روزترین و جدیدترین فناوری ها 
در دنیا به شمار می آیند. وی با اشاره به اهمیت شهر هوشمند 
گفت: شهروندانی که می خواهند از خدمات حوزه شهری استفاده 
کنند، در بستر فناوری، با فرایندی سریع تر، هموارتر، باکیفت تر و 

کارآمدتر، این خدمات را دریافت خواهند کرد.
رییس صندوق نوآوری و شــکوفایی با اشــاره به اینکه در 
سال های اخیر، شرکت های دانش بنیان کشورمان فعالیت های 
خود را در حوزه فناوری های تشــکیل دهنده شهر هوشمند، با 
مقیاس بسیار قابل توجهی توســعه داده اند، گفت: نمایشگاه 
شهر هوشمند، جلوه بسیار کوچکی از دستاوردهای شرکت های 

دانش بنیان در زمینه فناوری های مبتنی بر شهر هوشمند است.
وی تاکید کرد: تلاش می کنیم با حمایت  بلاعوض از حضور 
شرکت های دانش بنیان در نمایشگاه های داخلی و خارجی، فرایند 

تجاری سازی، بازاریابی و بهم رسانی شرکت ها و مشتریان آنها را 
تســهیل کرده و به عنوان نهاد مالی حامی نوآوری، در توسعه 

دستاوردهای شرکت های دانش بنیان، نقش آفرینی کنیم.
گفتنی است در حاشیه این بازدید، رئیس صندوق نوآوری و 
شکوفایی ضمن گفتگو با مدیران شرکت های دانش بنیان حاضر 
در پاویون، در جریان مســائل و دغدغه های آنها در زیست بوم 
نوآوری کشور قرار گرفت و در موارد مقتضی، دستور پیگیری 
صادر کرد.دکتر خیاطیان همچنین از دســتاوردهای شرکت 
مهندسی و ساخت برق و کنترل مپنا در نمایشگاه شهر هوشمند 

بازدید کرد.
در نمایشگاه شهر هوشــمند ایران، ۲۴ شرکت دانش بنیان 
با حمایت صندوق نوآوری و شــکوفایی در قالب یک پاویون 

اختصاصی به ارائه دستاوردها و محصولات خود پرداخته اند.

حمایتبلاعوضازحضورشرکتهایدانشبنیاندرنمایشگاهها

تخصیص ۵ هزار ردیف استخدامی برای جذب نخبگان در دستگاه های اجرایی 
رئیس بنیاد ملی نخبگان از تخصیص ۵هزار ردیف 
استخدامی برای به کارگیری و جذب نخبگان در 

دستگاه های اجرایی کشور خبر داد.
روح الله دهقانی معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان 
رئیس جمهــوری در دیدار جمعی از نخبگان علمی و فناوری 
کشور با اشاره به آغاز فرآیند ساخت مسکن برای نخبگان، ادامه 
داد: موضوع تامین و تخصیص مسکن، دارای پیچیدگی ها و 
البته موانع متعددی است اما معاونت علمی، فناوری و اقتصاد 
دانش بنیان ریاست جمهوری و همچنین بنیاد ملی نخبگان، 
تامین مسکن نخبگان را به طوری جدی در اولویت های کاری 
خود قرار داده اند. هفته آینده فرآیند ساخت مسکن نخبگان در 
منطقه ۲۲ آغاز می شود. تنظیم و شکل دهی به فرآیند تامین و 
چگونگی تخصیص مسکن، به عنوان اصلی ترین دغدغه در 
اولویت های معاونت علمی و بنیاد ملی نخبگان قراردارد. چراکه 
اگر موضوع مسکن نخبه حل شود قطعا با تمرکز و فراغ بال 

بیش تری ادامه کار خواهد داد.
رئیس بنیاد ملی نخبگان، با اشاره به تخصیص ۵هزار ردیف 
استخدامی برای به کارگیری و جذب نخبگان در دستگاه های 
اجرایی کشــور عنوان کرد: به کارگیری و جذب نخبگان در 
دســتگاه های اجرایی موضوع مهمی بود که اجــرای آن از 
ضرورت ها برای تحقق حکمرانی و نقش آفرینی نخبگان در 
ساحت اجرایی و تصمیم گیری کشور است. با توجه به این که 
این فرآیند برای نخستین بار در کشور اجرا می شود، طبعا موانعی 
بر سر راه آن وجود دارد اما خوشبختانه با تخصیص ۵هزار ردیف 
استخدامی برای جذب و به کارگیری نخبگان در دستگاه های 
اجرایی،۸۰ درصد مسیر پیموده شده و حکمرانی نخبگانی، یک 

گام بزرگ رو به تحقق برداشته است.

دهقانی با بیان این که ســازوکارهای شناسایی و حمایت از 
نخبگان، به سوی پویا شدن و هوشمندی حرکت می کند ادامه 
داد: الگوریتم و شناسایی فعال نخبگان بر مبنای پایگاه های 
داده و با اســتفاده از فناوری های هوشــمند، به طور جدی در 
حال پیگیری است. فرآیند شناسایی، ارزیابی و حمایت از نخبه 
در جهت تکریم وی باید از ســوی بنیاد و با تکیه به فناوری، 
استفاده از داده های پایگاه های اطلاعاتی و سامانه ها گردآوری 
و ارزیابی شود و فرآیند شناسایی، ارزیابی و جذب نخبه شکلی 

پویا و هوشمند پیدا کند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رئیس جمهوری، 
با تاکید بر این که می بایست سازوکارها و رویکردها در تلقی 
فرد به عنوان نخبه، ناظر به توانمندی افراد در کارآمدی و حل 
مشکلات کشــور، اصلاح و اجرا شود، ادامه داد: اگر بخواهیم 
صرفا با جمع امتیازهای کسب شده توسط فرد در معیارهای 
گوناگون او را نخبه تلقی کنیم، اصل و اســاس نخبگی زیر 
سوال می رود. ممکن است فردی در هر ده موضوع برای احراز 
نخبگی یک نمره گرفته و مجموع امتیازاتش ۱۰ شده باشد، در 
مقابل اما فرد دیگری در یک موضوع مهم و راهبردی، ده نمره 
کسب کرده باشد، بدیهی است که فرد دوم نخبه است. بنابراین 
باید روندهای ارزیابی نخبگی، به سوی کارآمدی فرد در حل 

مشکلات اساسی جامعه سوق پیدا کند و اصلاح شود.
دهقانی، با بیان این کــه رئیس بنیاد ملی نخبگان در واقع 
ایفاگر نقش ترویج دهنده و نماینده گفتمان نخبگانی در ساختار 
دولت است، ادامه داد: رئیس بنیاد ملی نخبگان، نماینده صنف 
نخبگان نیست چراکه نگاه صنفی به نخبگان صحیح نیست 
بلکه نخبگان یک جریان فعال و اثرگذار هستند که باید گفتمان 
و نقش آن ها در حکمرانی جاری و ساری شود. بنابراین، بنیاد 

ملی نخبگان را نماینده جامعه نخبگانی برای رساندن دیدگاه ها 
و دغدغه های آنان به دولت و زمینه سازی نقش آفرینی جامعه 

نخبگان در عرصه حکمرانی کشور می دانم.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری 
با اشاره به حمایت جدی از هیئت های اندیشه ورزی در قالب 
اندیشــکده ها عنوان کرد: در معاونت علمی جریان حمایت از 
اندیشــکده ها و ترویج جریان اندیشه ورزی به طور جدی در 
حال پیگیری و اجرا اســت به طوری که ۱۳۰ میلیارد تومان 
برای حمایت از جریان اندیشه ورزی در حوزه حکمرانی و اجرا 

اختصاص داده شده است.
 دهقانــی با تاکید بر این که برای حل مشــکلات کشــور، 
می بایست حکمرانی نخبگان در بدنه تصمیم سازی و اجرای 
کشور محقق شود که یکی از شاکله ها و لازمه های حکمرانی 
نخبگان همین اندیشکده ها و حمایت از اندیشه ورزی نخبگانی 
هســتند، ادامه داد: باید جریان رسوخ نخبگان به بدنه اجرا و 
حکمرانی به صورت مستمر و تدریجی اتفاق بیفتد و حضور 
نخبگان در بدنه اجرایی کشور، یکی از همان زمینه هایی است 

که جریان حکمرانی نخبگانی را تحقق می بخشد.
وی با بیان این که تحقق حکمرانی نخبگان در بدنه اجرایی 
کشور، پایداری، صبر و استقامت می طلبد، ادامه داد: حضور و 
اثربخشی جریان نخبگی، می باید در فضای واقعیت و در حل 
مسایل تجلی یابد. تاثیر گذاری فرد در حل مسایل مهم کشور، 
بیان گر و مبین نخبگی او است. بنابراین به دنبال این هستیم که 
فضا و مجال حضور نخبگان را در عرصه حل مسائل کلان 
کشور فراهم کنیم.رئیس بنیاد ملی نخبگان با اشاره به اهمیت 
اجرای طرح استادمحور با هدف تربیت و اعتلای دانشجویان 
نخبه به کمک استادان مرجع و شاخص، عنوان کرد: استادانی 

که دغدغه پروراندن نیروی انسانی نخبه و تربیت افراد توانمند 
در حل مشکلات کشور را دارند، ذیل بنیاد ملی نخبگان از طریق 
بسته های حمایتی، اعتباری تسهیلات شامل تمامی ابزارهای در 
اختیار بنیاد ملی نخبگان و معاونت علمی، حمایت می شوند تا 
به عنوان مرجع، الگو و پناه برای سایر دانشجویان، زمینه ساز 
پرورش نیروی انســانی نخبه واقعی و کارآمد در حل مسائل 
کشور شوند. دهقانی با تاکید بر این که باید باید محیط زیست 
نخبگانی صحیح را برای نقش آفرینی اثربخش نخبگان کشور 
از هرکجای دنیا فراهم کنیم، ادامه داد: مهم تر از حمایت های 
موردی، ایجاد بستر مســاعد و یک فضای تعامل پویا برای 
نخبگانی است که از سراسر دنیا چه در ایران و چه خارج از ایران، 
می خواهند به نحوی در پیشرفت و اعتلای کشورشان اثرگذار 
باشند. برنامه همکاری با متخصصان ایرانی خارج از کشور تحت 
عنوان کانکت امکانات و زمینه های خوبی را برای تحقق این 
اثرگذاری فراهم کرد و اکنون با اجرای »کانکت پلاس« زمینه 
بیش تری برای این تاثیرگذاری و نقش آفرینی فراهم شده است. 
برنامه کانکت پلاس، با تخصیص حمایت های بیش تر، امکانات 
بیش تر و فضای گسترده تر همکاری ها، از سوی مرکز تعاملات 
بین المللی علم و فناوری در حال پیگیری اســت. طرح کسر 
خدمت ســربازی برای ۱۱۰ نفر از نخبگان خارج از کشور در 
قالب همین برنامه اجرایی شده و تعدادی از این افراد کارت پایان 
خدمت گرفته اند. برنامه کانکت رویکردی همراهانه و همدلانه با 
نخبگان دارد و زمینه را برای فرزندان ایران هرجای کشور ایران 
و دنیا، برای نقش آفرینی و همکاری اثرگذار در حل مشکلات و 

پیشرفت کشور فراهم می کند.
معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری با 
اشاره به گستردگی و عمیق شدن جریان توسعه علمی، با کمک 

بنیاد علم ایران عنوان کرد: صندوق حمایت از پژوهشگران در 
قالب بنیاد علم ایران فعالیت خواهد کرد و بودجه امسال این بنیاد 
۶ برابر زمان مشــابه در سال گذشته است. بنیاد علم ایران در 
رویکرد جدید به دنبال جریان سازی و الگوسازی است. به طور 
مثال ۱۰۰ گرنت با عددهای بزرگ و ۱۰۰۰ گرنت کوچک تر 
برای فتح قله های علمی اختصاص خواهد یافت و رویکردها به 

سمت عملیاتی شدن می رود.
دهقانی با اشــاره به تخصیص اعتبارها به پژوهشــگران و 
نخبگان برای توسعه فعالیت های پژوهشی در قالب اعتبارات 
شبکه آزمایشگاهی فناوری های راهبردی گفت: امسال نسبت 
به سال گذشته اعتبار شبکه آزمایشگاهی رشدی ۲.۵ برابری 
دارد و ۹۰ میلیارد تومان به شبکه آزمایشگاهی اختصاص یافته 
است که ۶۰ میلیارد تومان آن عمومی و ۳۰ میلیارد تومان آن 
در راستای اولویت های ستادهای توسعه فناوری های راهبردی 
صرف خواهد شــد.رئیس بنیاد ملی نخبــگان، بر ضرورت 
حکمرانی نخبگانی برای برون رفت کشور از موانع و مشکلات 
اشاره کرد و گفت: تا زمانی که حکمرانی نخبگانی محقق نشود 
به مدینه فاضله و ایده آل نمی رسیم. اما این امر نیازمند طی 
مسیری پر فراز و نشیب، طولانی و البته نیازمند باور به تغییر، 
صبر و تحمل است.گفتنی است در این دیدار که ناصر باقری 
مقدم قائم مقام بنیاد ملی نخبگان، حجت الاسلام سعید کرمی 
نمایندۀ ولی فقیه در بنیاد ملی نخبگان و شــقایق حق جوی 
جوانمرد رئیس مرکز توســعه فناوری های راهبردی معاونت 
علمی نیز حضور داشتند، جمعی از نخبگان فعال در بدنه علمی 
پژوهشی و فناوری کشور دیدگاه ها، دغدغه ها و پیشنهاداتشان را 
با معاون علمی، فناوری و اقتصاد دانش بنیان رییس جمهوری و 

سایر مسئولان مطرح کردند.

 ساخت ایستگاه فضایی چینی
 بر روی زمین 

نخستین شبیه ساز های ایستگاه فضایی 
چین با هدف انجام آزمایش ها و تست 
ابزار ها مانند اجزای ماهواره روی زمین 

ساخته شد.
این شبیه ســاز ها برای بازآفرینی شرایط فراتر 
از جــو زمین، از جملــه ریزگرانش، میدان های 
مغناطیسی ضعیف، تشعشعات الکترومغناطیسی، 
پلاسما و غبار فضایی طراحی شده اند. این واحد 
همچنین امکان تست تجهیزات فضایی مانند 

قطعات ماهواره و لباس های فضانوردان را فراهم می کند.
این پروژه که »ایستگاه فضایی زمینی« نیز نامیده می شود، به طور مشترک توسط شرکت و موسسه 
فناوری هاربین )HIT( توسعه یافته است و در مقایسه با آزمایشگاه های فضایی روشی ساده تر و ارزان تر 

برای ارزیابی فناوری های مختلف فراهم می کند. 
معاون موسسه محیط زیست فضایی و علوم مواد HIT گفت: در آینده، بسیاری از آزمایش هایی که 
باید در فضا انجام شوند، می توانند روی زمین انجام شوند و هدف از »ایستگاه فضایی زمینی« ایجاد 

سکویی برای تحقیقات علمی پایه روی زمین است که شبیه به محیط واقعی فضایی باشد.
ایــن واحد تحقیقاتی، اتاقک های متعددی دارد تا شــرایط مختلف فضایی مانند ریزگرانش، میدان 

مغناطیسی ضعیف، اشعه های الکترومغناطیس، پلاسما و غبار فضایی را شبیه سازی کند.
یک اتاقک شبیه سازی محیط اشعه های فضایی را تقلید می کند که شبیه ترین وضعیت نسبت به 
وضعیت واقعی را نشان می دهد. این اتاقک تحقیقات و آزمایش ماهواره ها و قطعات فضاپیما را تسهیل 

می کند.
بنا بر اعلام وبگاه ساوت چاینا مورنینگ پســت )South China Morning Post( یکی از 
اتاقک ها نیز شرایط روی سطح ماه را تقلید می کند. این شبیه ساز ماه برای تحقیق درباره رویداد های 
مختلف ماه مانند ایجاد غبار ماه به کار می رود و به فضانوردان کمک می کند تا به اطلاعات بیشتری 

درباره تاثیرات رگولیت ماه روی فضاپیماها، لباس های فضانوردی و فضانوردان دست یابند.

 محدودیت جدید توییتر
 به نفع رقیب آلمانی شد

به نظر می رسد آشــفتگی در توییتر 
به دنبــال محدودیت های جدیدی که 
برای تعداد پســت های قابل مشاهده 
توســط کاربران این پلتفــرم اعمال 
شــده، باعث افزایش فعالیت شبکه 
اجتماعی غیرمتمرکز و کاربرمحور آلمانی 

ماستودون )Mastodon( شده است. 
اوژن روچکو، خالق و مدیر اجرایی ماستودون، در 
این پلتفرم نوشت: به نظر می رسد تعداد کاربران 

فعال ماستودون در روز شنبه، ۱۱۰ هزار نفر افزایش پیدا کرده است. بد نیست.
روچکو در پست دیگری نوشــت: ترجیح می دهم ایلان ماسک در طول هفته کاری سایت خود را 

تخریب کند؛ این اولین بار نیست.
ایلان ماســک، مالک میلیاردر توییتر، روز شنبه محدودیت های جدیدی برای تعداد پست هایی که 
کاربران می توانند در یک روز بخوانند، اعلام کرد و در توییتی نوشت: داده های توییتر به حدی چپاول 
می شوند که این سرویس را برای کاربران عادی تنزل داده است. صدها سازمان یا بیشتر، در حال جمع 

آوری داده های توییتر هستند و این مسئله، روی تجربه کاربر، تاثیر منفی گذاشته است.
ماسک پیش تر، از این که شــرکت های هوش مصنوعی مانند OpenAI که مالک برنامه چت 
جی پی تی اســت، از داده های توییتر برای آموزش مدل های زبان طبیعی خود استفاده می کنند، ابراز 
ناخوشنودی کرده بود. او گفته بود ما قطعات علیه کسانی که داده های ما را به سرقت می برند، اقدام 

حقوقی انجام خواهیم داد و آنها را به دادگاه می کشانیم.
ماسک در اکتبر ۲۰۲۲ توئیتر را خریداری کرد و از آن زمان، سبک مدیریت نامنظم او، باعث فراری 

شدن برخی از کاربران و تبلیغات کنندگان از این پلتفرم شده است.
بر اساس گزارش رویترز، ماستودون دارای ویژگی های مشابه توییتر است، اما به جای این که توسط 
یک شرکت کنترل شود، روی هزاران سرور رایانه نصب می شود که عمدتا توسط مدیران داوطلبی اجرا 

می شوند که سیستم های خود را در یک فدراسیون گرد آورده اند.

 ابداع نوع جدیدی سیلسکون 
برای ساخت رایانه های کوانتومی 

از سیلیکون  محققان شکل جدیدی 
با ویژگی های جدید کشــف کرده اند 
که کاربردهای مهمــی در رایانه های 
کوانتومی و دستگاه هایی دارند که طبق 

حرکت الکترون ها کار می کنند.
سیلیکون درحوزه تولید دستگاه های الکترونیکی 
به ماده ای حیاتی تبدیل شده و اکنون نسخه ای 
تازه از ماده، به کارگیری آن در آینده را نیز امتداد 
می دهد. مهندسان دانشــگاه ایالت کارولینای 

شــمالی شکل جدیدی از ماده به نام »کیو-ســیلیکون« را با ویژگی های جدید کشف کرده اند که 
کاربردهای مهمی در رایانه های کوانتومی و دستگاه هایی دارند که طبق حرکت الکترونها کار می کنند.

محققان دانشگاه مذکور به مدت چند نانوثانیه پالس های لیزری به سیلیکون آمورف تاباندند که آن را 
ذوب کرد اما قبل از آن ماده را به سرعت سرد کردند تا دوباره سخت شود. این روند نوع جدیدی از ماده 

را ایجاد کرد که »کیوسیلیکون« نامیده شد.
کیوسیلیکون چند ویژگی جدید دارد که سیلیکون های قدیمی فاقد آن هستند که مهم ترین آنها »فرو 
مغناطیسیم« در دمای اتاق است. فرو مغناطیسم به پدیده ایجاد گشتاور مغناطیسی موازی در اثر برهم 
کنش تبادلی در دماهای پایین تر ازنقطه بحرانی گفته می شود.در برخی روش های ذخیره داده ها، این نوع 
از مغناطیسم حیاتی است و علاوه بر آن در حوزه نوپای »اسپینترونیک« نیز کارآمد است. این نوع دستگاه 
ها همانطور که نام شان پیداست داده را به جای بار، در چرخش الکترون ها ذخیره می کنند. با کمک این 
روند می توان دستگاه های کوچکتر، سریع تر و کارآمدتر ساخت.این روند برای توسعه رایانه های کوانتومی 
ایده آل است که می توانند اطلاعات را نه تنها به شکل صفر و یک، بلکه در برهم نهی هر دو) صفر و 
یک( به طور همزمان نیز ذخیره کرد. چنین روندی به افراد اجازه می دهد محاسباتی بسیار پیشرفته انجام 
دهند که رایانه های معمول قادربه تکمیل آنها نیستند.کیوسیلیکون در مقایسه با نمونه معمولی، علاوه 
بر خاصیت فرومغناطیسم، سخت تر است و ابررسانا به حساب می آید. هر دو این ویژگی ها در ساخت 

دستگاه هایی که طبق حرکت الکترون ها کار می کنند و رایانه های کوانتومی، کمک حال هستند.

شکایت سامسونگ از رقیب چینی 
برای نقض امتیاز آیفون

دیســپلی  سامســونگ  شــرکت 
)Samsung Display( از رقیب چینی 
خود به دلیل نقض پنج حق امتیاز مربوط 
به نمایشــگرهای مورد اســتفاده در 
دستگاه های موبایل از جمله آیفون ۱۲، 

شکایت کرد. 
شرکت سامســونگ دیسپلی که زیرمجموعه 
گروه سامســونگ الکترونیکس است، از هیات 
منصفه فدرال در تگزاس درخواست کرد به دلیل 

نقض حق امتیاز مربوط به نمایشگرهای OLED که توسط شرکت BOE Technology عرضه 
شده است، حکم پرداخت خسارت برای این شرکت کره ای صادر شود. سامسونگ همچنین به دنبال 
دستور دادگاه برای توقف واردات و فروش نمایشگرهای مورد بحث است. این پرونده روز چهارشنبه در 

دادگاهی در شرق تگزاس تنظیم شد که به رسیدگی و تصمیم گیری سریع درباره پرونده ها شهرت دارد.
اپل در بعضی از مدل های اپل واچ و آیفون از جمله آیفون ۱۴، از نمایشگرهای OLED استفاده کرده 
است. این شرکت آمریکایی می گوید نمایشگرهای OLED وضوح بالایی داشته و امکان استفاده 
از یک نمایشگر باریک تر را فراهم می کند.طبق گزارش شرکت تحقیقاتی اومدیا، بازار نمایشگرهای 
OLED در سلطه سامسونگ دیسپلی بوده و شرکت BOE فاصله خود را کم کرده و سال گذشته با 

سبقت از شرکت ال جی دیسپلی، در رتبه دوم قرار گرفت.
بر اساس گزارش رویترز، سامسونگ دیسپلی در دسامبر، شکایتی را نزد کمیسیون تجارت بین الملل 
آمریکا تنظیم و ادعا کرد که امتیاز انحصاری صفحه  نمایشگرهای OLED توسط شرکت های متعددی 

نقض شده است و آغاز تحقیقات این آژانس در این خصوص را به دنبال داشت.
چوی کی وون یونگ، مدیر سامسونگ دیسپلی، در ژانویه سال گذشته، در پاسخ به سوال تحلیلگری 
درباره افزایش رقابت در بازار صفحه نمایش OLED موبایل، اظهار کرده بود: این شرکت فعالانه به 

دنبال راه هایی برای دریافت خسارت برای مالکیت معنوی خود است.
کره جنوبی یک قدرت تولیدی برای کالاهای مختلف از تراشه و نمایشگر گرفته تا خودرو است، اما 

شرکت های کره جنوبی با تهدید رو به رشد از سوی رقبایشان در چین روبرو شده اند.
بر اساس گزارش رویترز، دادستان های کره جنوبی، ماه گذشته، علیه یکی از مدیران سابق سامسونگ 
الکترونیکس به اتهام سرقت فناوری این شرکت برای ساخت یک کارخانه تولید تراشه در چین و به خطر 

انداختن امنیت اقتصادی ملی کیفرخواست صادر کردند.

رقیب اینستاگرامی توییتر 
پنجشنبه راه اندازی می شود

طبق یک لیســت فروشگاه اپ استور 
اپل، انتظار می رود رقیب توییتر پنجشنبه 
هفته جاری از ســوی اینستاگرام راه 

اندازی شود. 
بر اســاس نمونه های اسکرین شات هایی که 
در فهرســت فروشــگاه اپل دیده می شود، این 
اپلیکیشن که Threads نام دارد، با پست های 
متنی که می تــوان آنها را لایک کرد، نظر داد و 
هم رسانی کرد، عملکردی مشابه توییتر خواهد 

داشت. افراد می توانند حساب هایی که در اینستاگرام دنبال می کنند را دنبال کرده و نام کاربری خود را 
حفظ کنند. اینستاگرام که زیرمجموعه شرکت متا پلتفرمز است، از اظهارنظر در این باره خودداری کرد.

متا با راه اندازی این اپلیکیشن، به دنبال بهره برداری از مشکلات توییتر از زمان خریداری شدن این شبکه 
اجتماعی در سال میلادی گذشته توسط ایلان ماسک است. یکی از مواردی که کاربران توییتر را به خشم 
آورده و آنها را به جستجوی پلتفرم های جایگزین واداشته است، تعدیل سیاست های نظارت بر محتوا در 
توییتر و الزام به پرداخت هزینه اشتراک ماهانه برای داشتن یک حساب معتبر است. همچنین مشکلاتی 
در خصوص قابلیت اطمینان سایت توییتر وجود دارد. توییتر روز شنبه، به طور موقت تعداد پست هایی 
را که کاربران می توانند مشاهده کنند، محدود کرد.رقبای فعلی توییتر مانند بلو اسکای و ماستودون تازه  
تاسیس هستند و هنوز شبکه های آنها به حد کافی توسعه پیدا نکرده است تا جایگزین مناسبی برای توییتر 
باشد. اینستاگرام ماه هاست که با استفاده از افراد مشهور و اینفلوئنسرهای مختلف، اپلیکیشن جدیدش را 
تبلیغ می کند تا به هنگام راه اندازی، حسابی هیاهو کند.طبق لیست اپ استور، این اپلیکیشن، برای پیش  
  Threads سفارش، موجود است و انتظار می رود روز پنجشنبه راه اندازی شود. در توصیف اپلیکیشن
آمده است: جایی که گروه ها گرد هم می آیند تا درباره موضوعات روز که به آن ها اهمیت می دهید، تا آنچه 
که فردا، موضوع روز خواهد بود، بحث و گفتگو کنند.متا سابقه طولانی در کپی برداری از ایده های رقیبان 
دارد اما این کپی برداری ها همیشه موفق نبوده است. با این حال، هنگامی که محصولات کپی برداری 
شده این شرکت موفق می شوند، به سرعت مورد توجه قرار می گیرند. پست هایی که پس از ۲۴ ساعت 
ناپدید می شوند و »استوری« نام دارند، سال ۲۰۱۶ از اسنپ چت کپی شد. اکنون، افراد بسیار بیشتری 
از »استوری« در اپلیکیشن های متا استفاده می کنند تا اسنپ چت. متا این اواخر یک محصول ویدئویی 
کوتاه شبیه به تیک تاک به نام »ریلز« ساخت. مدیران این شرکت در کنفرانس انتشار درآمدهای مالی، 

اعلام کردند »ریلز«، محرک رشد در اینستاگرام و فیس بوک بوده است.

ظهور و افول اسکایپ 
اسکایپ در دهه ۲۰۰۰، به عنوان یک 
سرویس نقطه به نقطه، برای مکالمه و 
تبادل پیام های فوری به سرعت رشد 
کرد اما از زمان پاندمی کووید، کاربران 

روزانه خود را از دست داده است. 
شــاید متوجه شده باشــید یا نه اما اسکایپ 
دیگر مثل سابق نیست. این اپلیکیشن صوتی، 
تصویری و پیام رســانی در دهه ۲۰۰۰ با فراهم 
کردن امکان مکالمه با دوستان و اعضای خانواده 

بدون پرداخت هزینه های مکالمات راه دور، به محبوبیت رسید.
شرکت eBay در سال ۲۰۰۵، اسکایپ را خرید و این خرید آن طور که برنامه ریزی شده بود، موفق 
نشــد و یک گروه سرمایه گذار با هدایت شرکت سیلورلیک، سهام عمده آن را خریداری کرد. سپس 
مایکروسافت وارد عمل شد و ۸.۵ میلیارد دلار برای این شرکت در سال ۲۰۱۱ پرداخت کرد. اما اسکایپ 

حتی تحت حمایت بزرگترین شرکت نرم افزاری جهان، نتوانست موفق باشد.
در دوران پاندمی کووید ۱۹، مصرف کنندگان و کارمندان دورکار به استفاده از ابزارهایی مانند زوم و 
واتس اپ روی آوردند و اکنون گزینه های زیادی برای ارتباط سریع با گروه های دوستان و همکاران از 

طریق تلفن های هوشمند وجود دارد.
مایکروسافت اسکایپ را در اوت لوک و ویندوز، حمایت و کمک کرد و حتی این اپلیکیشن را با ربات 

چت هوش مصنوعی مولد بینگ خود غنی کرده است اما آمار و ارقام هنوز عالی به نظر نمی رسند.
مایکروسافت در مارس سال ۲۰۲۰ اعلام کرد که اسکایپ روزانه ۴۰ میلیون کاربر فعال دارد اما به گفته 
یک سخنگو، تعداد کاربران از آن زمان، به ۳۶ میلیون نفر کاهش پیدا کرده است. در مقابل، اپلیکیشن 
ارتباطی جدیدتر تیمز )Teams( مایکروسافت، با افزایش محبوبیت روبرو شده و تعداد کاربران ماهانه 
آن از حدود ۲۵۰ میلیون نفر در ژوییه سال ۲۰۲۱، به رکورد بیش از ۳۰۰ میلیون کاربر در سه ماهه اول 

امسال رسیده است.
جان تالین، یکی از مهندسان موسس اسکایپ اعلام کرد گفت: اگرچه بیش از یک دهه از زمانی که 
اسکایپ را ترک کرده است، می گذرد، اما این اپلیکیشن همچنان گزینه پیش فرض او برای مکالمات 

است. اگر مردم بخواهند از کانال دیگری استفاده کنند، در آن صورت، با خوشحالی موافقت می کنم.
بر اساس گزارش شبکه سی ان بی سی، مشخص نیست که اسکایپ تا چه زمانی دیگر وجود خواهد 
داشت، اما فعلا ماندنی است. یک سخنگوی مایکروسافت در ایمیلی نوشت: اسکایپ برای افرادی که آن 
را دوست دارند و می خواهند از طریق پیام رسانی، تماس صوتی و تصویری و بینگ چت، با هم در ارتباط 

باشند، گزینه عالی باقی خواهد ماند.
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